C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 8.485/2017

Autor: Victor Mendes

Data da
Apresentação:

05/09/2017

Ementa: Dispõe sobre o direito do consumidor que detectar um produto
exposto à venda com o prazo de validade vencido, de receber
outro produto igual ou similar gratuitamente

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 7.622/2017, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 7.622/2017, nos termos
dos arts. 142, caput, e 143, II, “b”, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Apense-se o Projeto de Lei n.
8.485/2017 ao Projeto de Lei n. 4.346/2016. Publique-se. Oficie-
se.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 21/11/2017